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Fecha: Bogota D.C., 16 DE ABRIL 2021
Hora de inicio: 14:00 Hora de finalizacién: 15:30
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0256 — AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y SG-SST DEL
PROCESO PN CESAP MIC 044 2021 CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE DETERGENTES Y
DESINFECTANTES BIODEGRADABLES PARA LAS AREAS DE PROCESAMIENTO Y
ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS”

ORDEN DEL DIA

1. Verificacion de asistentes
2. Temas atratar
2.1 Respuesta Observaciones

DESARROLLO

En Bogota D.C siendo las 14:00 horas del dia 16 de abril de 2021, se reunieron en la oficina de contratos
del Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Juridico, Técnico, Econdmico del
proceso de Contratacion PN CESAP MIC 044 2021, cuyo objeto es “SUMINISTRO DE DETERGENTES Y
DESINFECTANTES BIODEGRADABLES PARA LAS AREAS DE PROCESAMIENTO Y
ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS” nombrados mediante resolucién No. 0120 del 13 de Abril del 2021;
con el fin de consolidar el resultado de las evaluaciones dentro del proceso de contratacion asi.

Que de acuerdo a las ofertas presentadas en observacion al acta de cierre y apertura de sobres No. 0441
del 13 de abril de 2021, la OFERTA CON EL PRIMER VALOR MAS BAJO es ISLECAR GROUP S.A.S, asi
las cosas el comité evaluador procede a evaluar la propuesta presentada. (Se anexa cuadro del acta No.
0441 con las ofertas)
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EVALUACION JURIDICA

El evaluador JURIDICO Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza Realiza evaluacion correspondiente al proceso
PN CESAP MIC 044 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE DETERGENTES Y DESINFECTANTES
BIODEGRADABLES PARA LAS AREAS DE PROCESAMIENTO Y ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS”,
presenta el informe de la verificacion juridica asi:

PROCESO PN CESAP MIC 044 -2021

ISLECAR GROUP SAS

Cumple No
Cumple

Carta de Presentacion

Certificacién de Existencia y Representacién Legal
Cumplimiento Aportes Parafiscales

Registro Unico Tributario RUT

Compromiso Anticorrupcion

Certificacién Bancaria

Copia de la Cédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Nacional
Certificacion articulo 183 del CNPC

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades
Autorizacion notificacion electronica

XXX XX XXX XXX | X

Autorizacién tratamiento de datos

OBSERVACIONES:
ISLECAR GROUP SAS. Cumple juridicamente con las condiciones de participacion.

EVALUACION ECONOMICA

Mediante radicado S-2021-012513 /ADMON SOPOR - 29-25, el evaluador econdmica Lizette Johana Pantano Alfaro
realiza evaluacion correspondiente al proceso PN CESAP MIC 044 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE
DETERGENTES Y DESINFECTANTES BIODEGRADABLES PARA LAS AREAS DE PROCESAMIENTO Y
ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS”, se presenta el informe de la verificacion técnica, asi:

En atencion al proceso de contratacién de minima cuantia MIC 044 Cesap -2021 cuyo objeto es SUMINISTRO DE
DETERGENTES Y DESINFECTANTES BIODEGRADABLES PARA LAS AREAS DE PROCESAMIENTO Y
ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL, se presenta el informe de la verificacion financiera de las propuestas presentadas.

El oferente ISLECAR GROUP SAS presenta la oferta mas econémica por un valor de $ 297.000 pero no especifica el
IVA para cada item por tal motivo es RECHAZADA la propuesta de acuerdo al literal m de las causales de rechazo
“Cuando la oferta no cumpla con las condiciones juridicas, técnicas y econdmicas exigidas en la invitacion,
siempre y cuando dichas condiciones o sean subsanables”
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EVALUACION TECNICA

Mediante radicado S-2021-012675 /ADMON SOPOR - 29-25, el evaluador técnico IT. SAMUEL LEONARDO
VALENCIA

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razén social ISLECAR
GROUP S.A.S con Nit. 900.488.628-1 que tiene por objeto “SUMINISTRO DE DETERGENTES Y DESINFECTANTES
BIODEGRADABLES PARA LAS AREAS DE PROCESAMIENTO Y ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS” asi:
REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES TECNICAS

UNIDAD NO
ITEM PRODUCTO DE CUMPLE | CUMPL
MEDIDA E
1 Detergente y desengrasante concentrado, viscoso, desarrollado para una | Galén 3.8
amplia variedad de aplicaciones. L
Detergente desengrasante de uso industrial e institucional, en areas donde Galé
! > e alon 3.8
2 se prefieren los productos sin solventes o donde las condiciones L
ambientales no lo permiten.
Desengrasante liquido de alto desempefio, formulado con hipoclorito de X
3 sodio y tenso activos en un medio alcalino, para limpieza profunda de | Galén 3.8
superficies tales como pisos, paredes, equipos y mesas en areas de L
procesamiento de alimentos.
Desinfectante a base de amonios cuaternarios de quinta generacion; . X
T ; - g Galén 3.8
4 recomendado para aplicaciones de desinfeccion de superficies duras no L
porosas.
X
Desinfectante liquido formulado con una mezcla sinérgica y estabilizada
de acido peracético y peréxido de hidrogeno, para proporcionar gran Galén 3.8
5 eficacia biosida sobre un amplio espectro de microorganismos como L '
bacterias (Gram positivas y Gram negativas), hongos (mohos vy
levaduras), y algunas esporas.
Detergente alcalino, de baja espuma vy sin cloro, para uso en sistemas de X
6 lavado automético y por recirculacion. Es idoneo para uso en sistemas CIP, | Gal6n 3.8
maquinas de lavado automatico de vajillas y de canastas, a alta o baja L
temperatura.
Detergente alcalino, de baja espuma y sin cloro, para uso en sistemas de X
7 lavado automético y por recirculacién. Es idoneo para uso en sistemas CIP, | Bidon 19
maquinas de lavado automético de vajillas y de canastas, a alta o baja L
temperatura.
Producto especialmente formulado a base de alcohol para proporcionar Galé X
X R . - . alén 3.8
8 una eficaz accion limpiadora y sanitizante en las manos, sin necesidad de L
enjuague con valvula dosificadora
. Rollo X
9 Scott negra rollo parrilla 10c*5m 10C*5M
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10

Jabon liguido para manos y antebrazos con Gluconato de clorhexidina y
Polibiguanidina 4000ppm

Gal6n 3.8
L

X

ITEM

CONDICIONES TECNICAS MINIMAS

CUMPLE

NO
CUMPLE

PERFIL DEL OFERENTE: El oferente debera allegar certificacion escrita suscrita
por el representante legal bajo gravedad de juramento donde certifique ser
fabricante y/o comerciante de los productos ofertados.

X
Folio 42

EXPERIENCIA: El oferente deberd demostrar experiencia de al menos 2 afios
inmediatamente anteriores en la comercializacién y/o fabricacion del objeto del
contrato. Debera anexar certificacion escrita de 2 de sus clientes con quienes haya
mantenido una relacién comercial durante este tiempo, las certificaciones deben
contener minimo la siguiente informacién:

Nombre o razén social del contratante.

Nombre o razén social del contratista.

Objeto del contrato.

Numero del contrato.

Valor total del contrato en pesos. (La sumatoria de las certificaciones debe
ser igual o superior al valor 50% del presupuesto asignado al presente
proceso)

6. Plazo de ejecucion.

7. Fecha de inicio de contrato.

8. Fecha de terminacidon de contrato.

9.

1

arpwONE

Calificacion de los bienes (excelente, muy bueno, bueno, satisfactorio)
0. Cumplimiento del contrato (excelente, muy bueno, bueno, satisfactorio)

X
Folio 22 a
29

SOLICITUD DE PRODUCTOS QUE NO SE ENCUENTREN RELACIONADOS EN
EL LISTADO DE PRECIOS UNITARIOS: El oferente mediante certificacion escrita
se comprometerd a que, en el evento de ser adjudicatario, presentara una
cotizacion del producto requerido (que no esté en el listado inicial establecido en el
proceso) que esté relacionado con el objeto del contrato. Con el propésito de que
el supervisor del contrato defina el valor del elemento que debera ser suministrado
por el contratista mediante una comparacion de precios en el mercado, previa
autorizacion del Ordenador del Gasto del Centro Social de Agentes y Patrulleros
de la Palicia Nacional.

X
Folio 43

CAPACIDAD DE SUMINISTRO: El oferente debera allegar certificacion escrita bajo
gravedad de juramento donde certifique que cuenta con una capacidad igual o
superior a 200 unidades de producto fresco de reserva por cada item, listos para
enviar. El cumplimiento de este requisito sera verificado mediante visita técnica
realizada por el comité técnico del Centro Social de Agentes y Patrulleros.

X
Folio 44

COMPROMISO CON EL PROCESO: El oferente mediante certificacion escrita
suscrita por el representante legal se debera comprometer a estar al pendiente de
todos los aspectos del proceso como plazos y fechas estipuladas entre otros.

X
Folio 44

COMPROMISO DE APOQYO: El oferente debera allegar certificacion escrita bajo
gravedad de juramento donde se comprometa a que, en el evento de ser requerido,
apoyara los diferentes eventos del Centro Social de Agentes y Patrulleros que se
relacionen con el objeto del contrato durante el tiempo de vigencia del presente
contrato. Esta certificacién tendra vigencia durante la ejecucién del contrato.

X
Folio 46

EL OFERENTE: se compromete a liberar el saldo no ejecutado durante la presente
vigencia en caso de no ejecutarse el presupuesto oficial estimado

X
Folio 46

PROMOCIONES. Los productos que la empresa o contratista facturen con menor
valor, se ajustaran al precio que llegue sin necesidad de notas débito.

X
Folio 48

CAMBIOS: El oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se
compromete a garantizar que, durante el tiempo de ejecucién del contrato, realizara
los cambios de los productos que no sean recibidos por el Centro Social de Agentes
y Patrulleros a través del supervisor del contrato, por no cumplir con las
caracteristicas minimas exigidas de calidad, salubridad, empaque y otros, sin que
esto implique un valor adicional.

X
Folio 40
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CAPACIDAD INSTALADA: El oferente se compromete a tener a su disposicion los
recursos necesarios tales como maquinaria, instalaciones, recursos humanos,

8 tecnologia, experiencia/conocimientos entre otros El cumplimiento de este requisito ;
. o ) OSSN ; P Folio 49
sera verificado mediante visita técnica realizada por el comité técnico del Centro
Social de Agentes y Patrulleros.
CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferente debera certificar bajo
gravedad de juramento suscrito por el representante legal que tiene la capacidad
de respuesta para los requerimientos de los productos que solicite el Centro Social
de Agentes y Patrulleros. Debe contar con suficiente personal e inventarios para X
9 suplir de forma permanente y oportuna las necesidades del Centro Social de Folio 50

Agentes y Patrulleros, dentro de un tiempo de respuesta maximo de seis (6) horas
y 24/7 después de realizado el pedido. El cumplimiento de este requisito sera
verificado mediante visita técnica realizada por el comité técnico del Centro Social
de Agentes y Patrulleros.

EL OFERENTE: Mediante certificacién suscrita por el representante legal se
compromete a garantizar que entregara los aspersores necesarios para los
desinfectantes y jabones: 10 unidades cada dos meses durante la ejecucion del X
contrato, entregara también los dispensadores de jabdn de manos requeridos por | Folio 51
el centro social de agentes para todos los puntos donde se maneje este insumo,
dispensadores de jab6n para loza y superficies en general.

EL OFERENTE: Mediante certificacion suscrita por el representante legal se
compromete a garantizar el acompafiamiento de dos horas semanales en cada uno
11 de los puntos donde se utilicen los productos con el fin de brindar asesoria acerca
del uso correcto de los mismo, se compromete ademas a ofrecer una capacitacion
de dos horas mensuales en temas relacionados con manipulacion de alimentos.

10

X
Folio 52

Concepto: La empresa ISLECAR GROUP S.A.S CUMPLE con las condiciones técnicas requeridas para el presente
proceso,

EVALUACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado S-2021 —N/A / ADMON - SOPOR — 29— 25, el evaluador técnico JOSE FERNANDO GARCIA realiza
la verificacion técnica del proceso PN CESAP MIC 044 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE DETERGENTES Y
DESINFECTANTES BIODEGRADABLES PARA LAS AREAS DE PROCESAMIENTO Y ALMACENAMIENTO DE
ALIMENTOS,” asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por las empresa de razén social ISLECAR
GROUP S.A.S con Nit: 900.488.628-1; dentro de contratacion MIC 044 CD -CESAP - 2021., que tiene por objeto
“SUMINISTRO DE DETERGENTES Y DESINFECTANTES BIODEGRADABLES PARA LAS AREAS DE
PROCESAMIENTO Y| ALMACENAMIENTO DE ALIMENTO” asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se considerara
no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

5 CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL — SGA
ITE
FECHA NO
M CUMPLIMIENTO PRODUCTO DE CU:\EAPL CUMPL
ENTREGA E
El OFERENTE no debera estar registrado | Pantallazo del
como Infractor Ambiental, en el REGISTRO | RUIA generado
UNICO DE INFRACTORES AMBIENTALES | desde la Con la
1 (RUIA) del Ministerio de Medio Ambiente y | plataforma de la X
Desarrollo Sostenible, de acuerdo a lo| Autoridad propuesta
establecido en la Ley 1333 del 21 de julio de | Nacional de
2009, “Por la cual se establece el| Licencias
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procedimiento sancionatorio ambiental y se | Ambientales -
dictan otras disposiciones”, o cualquiera que | ANLA
la modifique o derogue.
Oficio de
compromiso
firmado por el
El OFERENTE debera presentar Ir:p;?sentante
compromiso firmado por el representante g =
A acompafado
legal frente al cumplimiento de todos los
- . ; por el Plan de Con la
requisitos legales ambientales vigentes .
. g - Saneamiento propuest
concernientes con su actividad econémica, Y )
) o ; ; Béasico firmado a
bienes y servicios ofrecidos, que permitan or ol
dar cumplimiento de acuerdo al objeto del b
contrato Responsable
' del Sistema de
Gestion
Ambiental o del
SG-SST
El OFERENTE, debera acreditar por escrito
gue se compromete a adoptar todas las
medidas necesarias para evitar la | Oficio de
contaminacion  ambiental durante el | compromiso Con la
desarrollo de sus actividades dentro de cada | firmado por el | propuest
una de las instalaciones de cada punto de | representante a
prestacion del servicio, (No dejar sustancias | legal
con materiales nocivos que puedan afectar la
flora, fauna, salud humana o animal).
El OFERENTE debera presentar
compromiso  firmado frente a la fici d
responsabilidad de asumir cualquier Oficio €
: y . iy compromiso Con la
infraccion ambiental por omisibn de | .
: . . . firmado por el | propuest
permisos, concesiones 0 licencias
. . . . representante a
ambientales que hubiese sido necesario
. L P legal
tramitar antes del inicio de la prestacion del
servicio.
El OFERENTE se compromete durante la
vigencia y ejecucién del objeto del contrato,
a desarrollar y cumplir con las buenas
practicas ambientales con relacion al ahorro
y uso eficiente del agua y la energia, asi
como el manejo integral de residuos sélidos | Oficio de
(no peligrosos y peligrosos), establecidas por | compromiso Con la
el punto de servicio, en el marco de la | frmado por el | propuest
Implementacion del Sistema de Gestidon | representante a
Ambiental y que contribuyan al cumplimiento | legal
de la politca ambiental y objetivos
ambientales institucionales, como el manejo
integral de residuos que se lleguen a generar
durante el desarrollo de las actividades
establecidas en el contrato.
El OFERENTE debera presentar compromiso | Oficio de Con la
frmado por el representante legal | compromiso propuest
garantizando el cumplimiento del Decreto | frmado por el a
1496 de 2018, el cual refiere al Sistema | representante
Globalmente Armonizado. legal
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El CONTRATISTA debe garantizar que las | -Informe  con | Alinicio
sustancias quimicas que se utilicen en la| registro de la
prestacion del servicio deben traer etiquetas | fotografico con | ejecucion
legibles que permitan su identificacion, estas | evidencia del del
deberan ser facilmente comprensibles y que | etiquetado  y | contrato
facilite la informacion esencial sobre su | rotulado de las
clasificacidn, los peligros y las precauciones | sustancias
de seguridad que deben tenerse en cuentade | quimicas.
acuerdo con lo establecido en la NTC 1692 — | -Hojas de datos
(Transporte. Transporte de mercancias| de seguridad
peligrosas, clasificacién, marcado, etiquetado | de las
y rotulado). Asi mismo deberan suministrar la | sustancias
hoja de seguridad de cada una de las | quimicas
sustancias. (MSDS).
-Lista de
chequeo para
el transporte de
sustancias
peligrosas.
El OFERENTE debera acatar los Articulos 6 | 1. Muestras | Con la
y 7 de la Resolucion 689 de 2016 mediante | fisicas de los | propuest
el cual se exige que todos los tensoactivos | siguientes a
presentes en los jabones y detergentes | productos:
fabricados, importados, distribuidos, | -Multiusos.
comercializados y utilizados en el territorio | -
colombiano deben aprobar los estandares de | Desengrasante
conformidad respecto al porcentaje de
biodegradabilidad, los cuales se establecen
asi: 2. Fichas
s = R e i m::; mode té cp icas y
OCDE 50 | USEPA | CEM requerido Hojas de
014 S\ii‘?g‘s‘;“ll:e(ég;m o ggy7 | essn | caa 70% Seguridad de
301B 5::?;2h2$?d;::2ﬂ?3: 0439 835311 C4C 60% tOdaS A Ias
;?;ll)ll):l};‘vhmsteno Japonés de sustancias
oic g:i:;fio Internacional e In- 833311 C4F 60% q u I’m |CaS que
301D |Botella cemrada 10707 835311 CAE 60% serén utilizadas
Deteccion  modificada  de
so1E |12 DCDE, Desspariciin 6| 557 | wmssn | cem 0% en la ejecucién
301F lgi?p]::r)omemnmmumem:a 2408 835311 CA4-D 60% del Contrato
Desprendimiento de CO, en
310 ;f:igf‘::?ﬂ;";:”:ﬂ;i‘“; 14593 | 835312 . 0%
CO-
Las muestras fisicas presentadas deberan
ser utilizadas en el desarrollo del contrato, no
se aceptard cambio de marca.

La empresa de razon social ISLECAR GROUP S.A.S con Nit: 900.488.628-1 “CUMPLE” con la totalidad
de las condiciones técnicas SGA.

EVALUACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado S-2021 —N/A/ ADMON - SOPOR — 29— 25, el evaluador técnico LINA XIMENA MUNOZ ROJAS
realiza la verificacion técnica del proceso PN CESAP MIC 044 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE DETERGENTES
Y DESINFECTANTES BIODEGRADABLES PARA LAS AREAS DE PROCESAMIENTO Y ALMACENAMIENTO DE
ALIMENTOS” asi:
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AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de la propuesta entregada por las empresas de razoén social:
ISLECAR GROUP S.A.S. con NIT: 900.488.628-1, dentro del PROCESO MINIMA CUANTIA No 044 MIC - CESAP -
2021 cuyo objeto es"SUMINISTRO DE DETERGENTES BIODEGRADABLES PARA LAS AREAS DE
PROCESAMIENTO Y ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL " asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se considerara
no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL
ITEM TRABAJO.
FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
El Oferente debera cumplir con Documento firmado por el
lo sefialado en el Capitulo 6, del representante legal F()je a
Decr_eto 1072 de 2015_ Por empresa oferente
medio del cual se expide el
Decreto Unico Reglamentario (persona Natural 0
o ) Juridica) donde relacione
del Sector Trabajo”, define las el fipo de empresa o
dlrectr.lcgs de . obligatorio entidad, (Micro, pequefia,
cumplimiento para implementar mediana o gran empresa)
el Sistema de Gestion de la actividad 9 ecor?émica’l
Seguridad y Salud en el Trabajo principal, clase de riesgo
(SG'SST)’ que deben ser incluir ‘eI ndmero dé
aplicadas  por ,toc_ios los trabajadores
empleadores publicos y permanentes indicando
privados, los contratantes de lalabor U oficios e
personal bajo modalidad de desarrollan  en fogma
contrato civil, comercial o eneral: de la misma Presentacion
1 administrativo, las gwanera’ certificado  de dela X
organizaciones de economia ; ) propuesta.
o ARL donde se evidencie
solidaria y del sector .
cooperativo, las empresas de el porcentaje de
pe ' P cumplimiento del Sistema
servicios temporales y tener - ;
de Gestién de Seguridad y
cobertura sobre los .
trabajadores Saludl en el Trabajo
. . superior al 86%; en caso
dependientes, arrendatarios, . )
trabajadores cooperados y los de Ser inferior el
trabaj'adores enp misiény Y cumplimiento del
! ; to porcentaje debera anexar
observancia a la resolucién -
nimero 0312 de 2019 el plan ~de trabajo
Estandares Minimos del enfocado al cumplimiento
; - de falencias. El certificado
Sistema de Gestién de SST, en de 1a ARL debera tener
su Articulo 2, se debera tener Una videncia no mavor a 3
en cuenta el campo de meseg y
aplicacion )
El contratista debe realizar el ) .
! Enviar al supervisor del
pago de las pre,stac_lones contrato mens?ualmente la
Sociales alas que esta obligado lanila  detalladas  del
de acuerdo a la modalidad de pa o de sequridad Durante la
contrato que tenga con las gogial del grsonal ejecucion del
2 personas que prestan sus vinculado a la a?:tividad contrato de N/A
servicios, de la misma manera desde el momento de’ forma
la af|I|_aC|on a la ARL debera adjudicado el contrato mensual.
garantizar la cobertura de hasta la terminacion del
acuerdo a las funciones de mismo
cada cargo. )
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El contratista se compromete a
cumplir con lo derivado del
Sistema de  Gestibn de
Seguridad y Salud en el Trabajo
haciendo énfasis en las
Politicas y Objetivos adoptados
por la policia Nacional para
dicho sistema asi:

Politica del Sistema de
Gestion de la Seguridad y
Salud en el Trabajo de la

Policia Nacional

La Policia Nacional de
Colombia en el ejercicio de su
funcion de mantenimiento de
seguridad y convivencia
ciudadana, manifiesta  su
compromiso con la proteccién
de la seguridad y salud en el
trabajo de todos los
funcionarios uniformados, no
uniformados, contratistas y
trabajadores en mision,
mediante la identificacion de
peligros, evaluacion y
valoracién de los riesgos
laborales en todos los niveles
de la instituciéon; para ello
destinara el capital humano,

Documento firmado por el
representante legal de la | Presentacion

3 . ; - empresa oferente de la X
financiero y tecnologico que (persona Natural o ropuesta
permita el cumplimiento de los JFl)Jridica prop

requisitos legales y las acciones
de mejora continua .

Objetivos del Sistema De
Gestion de la Seguridad y
Salud en el Trabajo:

1. Promover la mejora continua
del desempefio y los resultados
de la Policia Nacional en
materia de Seguridad y Salud
en el trabajo, minimizando la
ocurrencia de los accidentes de
trabajo y la aparicién de
enfermedades de origen
laboral.

2. Definir 'y Gestionar los
recursos para la Gestion de la
Seguridad y Salud en el
Trabajo.

3. Identificar  los peligros,
evaluar y valorar los Riesgos y
establecer los respectivos
controles.

4. |dentificar y evaluar los
requisitos legales aplicables a
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los centros de trabajo vy
establecer las acciones de
mejoras que permitan dar
tratamiento a las brechas
identificadas.

5. Fomentar actividades de
promocién y prevencion de la
salud en las unidades que
conforman la Policia Nacional.

En atencion a la
implementacion del Sistema de
Gestion y Seguridad y Salud en
el Trabajo en la Policia
Nacional, mediante
la Resoluciéon No. 01956 del
25 de abril de 2018, “Por la
cual se adopta las directrices
de evaluacion al SGSST, para

los contratistas y
subcontratistas, bajo
cualquier modalidad de

contrato civil,
administrativo,
organizaciones de economia
solidaria 'y del sector
cooperativo, a las
agremiaciones u
asociaciones que afilien
trabajadores independientes
al Sistema de Seguridad
Social Integral, las empresas
de servicios temporales,
estudiantes afiliados al
Sistema General de Riesgos
Laborales, trabajadores en
misibn 'y las personas
naturales o juridicas, que
deban ejecutar cualquier
objeto contractual y/lo se
vinculen alaPolicia Nacional,
a través de contratos de
prestacion de servicios y los
visitantes permanentes vy
transitorios a los centros de
trabajo”, como requisito de
cumplimiento para los
contratistas.

comercial y

Documento de
compromiso firmado por
el Representante legal de
la empresa oferente
(persona Natural o]
Juridica)

Conla
presentacion
de la oferta

Por la aparicion del virus SARS
COVID-19, y en cumplimiento a
la Resolucién 666 del 2020; el
oferente debera garantizar que
sus colaboradores porten y
hagan uso adecuado de los
elementos de bioseguridad
necesarios para la prevencién y
transmision del virus; asi mismo
debera alienarse a los
protocolos establecidos por
cada Centro Social.

Documento de
compromiso firmado por
el Representante legal de
la empresa oferente
(persona Natural o]
Juridica)

Con la
presentacién
de la oferta.




ACTA No 0256 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y DE
SG-SST DEL PROCESO PN CESAP MIC 044 2021 CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE DETERGENTES Y DESINFECTANTES
BIODEGRADABLES PARA LAS AREAS DE PROCESAMIENTO Y ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS DEL CENTRO SOCIAL DE

AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”

El contratista debera realizar la | Documento de
entrega y capacitacion de los | compromiso firmado por
- Con la
Elementos de Proteccién | el Representante legal de -
presentacion X
Personal, de acuerdo alatarea | la empresa  oferente
6 . h : de la oferta
ejecutada al interior del Centro | (persona Natural o]
Social. Juridica)
El Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las
normas de Seguridad y Salud
en el Trabajo durante la | Documento de
ejecucion del contrato; en | compromiso firmado por
-y Con la
cumplimiento con el Decreto | el Representante legal de L
7 o presentacion X
1072 del 2015 y la Resolucién | la  empresa  oferente de |a oferta
0312 de 2019 “ Por medio de la | (persona Natural o] '
cual se definen los estandares | Juridica)
minimos del Sistema de
Gestion de Seguridad y Salud
en el Trabajo SG-SST".
En caso de presentarse un
accidente de Trabajo,
corresponde al  contratista
realizar el respectivo reporte e | Documento de
investigacion dentro del tiempo | compromiso firmado por L
8 reglamentario; dicha | el representante legal de Pres;;:gmon X
investigaciéon debera estar | la empresa  oferente ropuesta
firmada por un responsable de | (persona Natural o] prop
SST y COPASST presentara | Juridica
una copia de la documentacién
al Area de Seguridad y Salud en
el Trabajo del Centro Social.
INGRESO DEL PERSONAL El
futuro contratista debe
presentar al ingresar a las
instalaciones del Centro Social,
al supervisor del contrato y a
Seguridad y Salud en el
Trabajo, copia de las planillas Al momento
; . Documento de
9 de pago de la seguridad social, compromiso frente a este de presentar X
notificacion de las funciones del prom la oferta
) o requerimiento
personal con el fin de verificar y
autorizar el ingreso; de la
misma manera debera
garantizar que su personal esté
debidamente identificado
portando uniforme y carnet de
ARL en un lugar visible.
PROGRAMA DE SEGURIDAD
QUIMICA
El  contratista se debe éa‘l momento
comprometer al momento de la e presentar fetra-
’ la oferta Y Registro:
firma del contrato presentar el C ;
. S Documento de durante la ompromiso
programa de seguridad quimica . ) . hy fi d |
! . compromiso firmado por | ejecucion del Irmado por e
de la empresa donde evidencie | lecal d representante
10 las condiciones de seguridad el representante legal de contr,ato 30
la  empresa oferente dias legal de la
que deben tenerse para .

i (persona Natural o] posteriores empresa
almacenamiento y uso de las Juridica) concento oferente
sustancias quimicas técnigo X
suministradas, entregara copia solicitado
de la matriz de compatibilidad
para  almacenamiento  de
sustancias quimicas.
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HOJA DE SEGURIDAD

El contratista debera anexar las
hojas de seguridad de todos los
guimicos, estas deben cumplir
con normas nacionales Ley 55
de 1993 y NTC 4435 e
internacionales NFPA704 en el
rotulado e identificacion de
todos los productos quimicos,

Hojas de Seguridad de
Productos Quimicos
suministrados; asi mismo
Matriz de Compatibilidad -

cumplan con el Sistema | Almacenamiento
Globalmente Armonizado
(SGA) contemplado en el

decreto 1496 de 2018 y en el
rotulado e identificacion de
todos los productos quimicos.

Con inicio de
la ejecucion
del contrato

N/A

La empresa de razon social ISLECAR GROUP S.A.S. con NIT: 900.488.628-1, “CUMPLE” con la totalidad de las
condiciones técnicas en Sistema de Gestion en Seguridad y Salud en el Trabajo.

EVALUACION FINAL

Ofé\tl‘g;’lte RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SST AMBIENTAL
1 ISSAI:éECAR GROUP CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPROMISOS:

Actividad Responsable Fecha de entrega

1. Publicacion consolidada del informe de verificaciéon | GRUPO

de las propuestas. CONTRATOS 16/04/2021
2. traslado del informe de verificacién y evaluacién de Desde el

las ofertas durante un (1) dia habil siguiente contado | OFERENTES 16/04/2021 al

a partir del dia siguiente de la publicacion del mismo. 19/04/2021

CONSOLIDADO EVALUACION

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacion evaluacion final GRUPO CONTRATOS 21/04/2021

Atentamente;

ORIGINAL FIRMADO

CT JENNIFER CIFUENTES ARAGON
Jefe Administrativo

Consolidado por: OPS Luisa Maria Camacho Rojas — Aux. Contratos
Revisado por: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos
Fecha de elaboracion: 16/04/2021

Ubicacion: documentos/procesos2021

Diagonal 44 No 68 B-30

7445124
Cesap.gruco@policia.gov.co
www.centrosocialdeagentes.qov.co



http://www.centrosocialdeagentes.gov.co/

